II ³ Cf. S. THOMAS, *Summa Theol.*, I-II, q. XVIII, a. 2, 3 et 10.

II ⁴ Cf. *Vigilanti cura*, l. c. pp. 255-256.

II ⁵ *Film ideale*, l. c. pp. 504-505; *Miranda prorsus*, l. c. pp. 777-780, 782, 804; *Boni Pastoris*, l. c. pp. 184 et 185.

III

IV

[cf. n. 4, p. 6, ln. 21-25]

[cf. n. 4, p. 498, ln. 22-25]

I

II [n. 16-17, 213, 5-22]

16. 5

[Contentum].

Deinde attendatur oportet ad
contentum/quod, ope istorum in- 6
 strumentorum, propria sua for- 7
 ma, communicatur; et ex quo po- 7
 tior et prima honestas seu mora- 8
 litas communicationis pendet.⁶ 8
 Dum igitur laude digna sunt ea 9
 quae istorum instrumentorum 9
 ope, honorem Deo debitum, su- 10
 pernaturales/religionis divitias, 10
 animi ornatum, scientiarum 11
 atque ingenuarum/artium merita 11
 extollant atque promoveant; 12
 amorem Dei et proximi inter ho- 12
 mines ac nationes, iustitiam et 13
 pacem genuini nominis, castum 13
 connubium familiaeque sancti- 14
 tatem, necnon digna/hominibus 14
 oblectamenta omniaque veri no- 15
 minis bona procurent;/e contra- 15
 rio semper reprobanda erunt 16
 quae istorum instrumentorum 16
 ope Deum religionemque impe- 17
 tere, veritatem mutilare vel/de- 17
 formare, moralem sensum debi- 18
 litare, legitimae auctoritati in- 18
 sultare, malam auri potestatem 19
 extollere, genus luxuriosum vi- 19
 tae/dilaudare, facinora, rapinas, 20
 odia inter sociales classes et in- 20
 ter/varias stirpes cohonestare au-
 deant.⁷

17. 21

[Adiuncta].

Denique attendendum est ad
 adiuncta, in quibus reapse una- 22
 quaeque communicatio socialis

II ⁶ Cf. Mt. XII, 35; XV, 18.

II ⁷ Cf. *Vigilanti cura*, l. c. pp. 255-256; Pius XII, *Sermo ad Moderatores Societatis Radio-
 phonicae Italiae*, 3 dec. 1944: *Discorsi e Radiomessaggi*, VI, pp. 211-213; *I rapidi progressi*,
 Adhortatio Pii XII ad Episcopos Italiae de televisione, 1 ian. 1954, AAS 46 (1954) pp. 19-
 20; *Nostra Patris*, l. c. pp. 492-493.

III [n. 4, 6, 17-19]

IV [n. 4, 498, 17-19]

17 «*Rerum materiam*» ergo consi-
 derent, quae pro peculiari
 18 cuiusque instrumenti/natura,
 communicantur;

Rerum materiam ergo consi-
 derent quae, pro peculiari 18
 cuiusque instrumenti natura,
 communicantur;

19 simul vero
 «adiuncta» seu

simul vero
 adiuncta seu

19

III [n. 4, 6, 19-21]

circumstantias
 omnes, *hoc est finem*, perso-
 nas, locum, tempus
 20 ceterorumque /prae oculis ha- 1
 beant quibus ipsa communica-
 21 tio perficitur, quaeque/eiusdem
 honestatem possunt mutare, vel
 prorsus novare;

IV [n. 4, 498, 19-22]